gestas commendavit; res gestas litteris prodidit, memoriae prodidit. 3. In historia legitur, *on lit dans les annales*. Annales memorant, perhibent, loquuntur; memoria proditum est; annalium monumentis celebratur; litteris consignatum novimus; ex annalium fide constat. USUS: Historiam scribere, tenere, legere; aliquid historiae mandare. Historia testis temporum, vita memoriae.

HISTÓRICUS, i, m. *Historien*. SYN. Rerum gestarum et memorabilium scriptor. Rerum Rom. florentissimus auctor.

HISTRIO, ónis, m. *Histrion, comédien*. SYN. Actor scenicus, comedus, tragedus. EPITH. Exterior, pessimus, facetus; histriones exercitati, novissimi. USUS: Histrionum levitas, Roscius et Aesopus histriones clari. Histro motu corporis amorem sibi ab omnibus conciliat, qui omnem personam in scenam tractat.

HIULCE, *Avec des hiatus*. USUS: Aspere, vaste, hiulce, rustice loqui, parler en faisant des hiatus, durement.

HIULCUS, a, um, *Fendu*. SYN. Hians. (Concinnus, Usus: Hiulcus et asper verborum concursus, rencontre de mots dure, heurtée, qui forme des hiatus.

HOC, Pour cela; sequente quod vel quo: d'autant plus... que. SYN. Eo. USUS: Consilio tuo utar hoc libertius, quod... Hoc scribe parcius, quo...

HÓDIE, *Aujourd'hui*. SYN. Hoc die, hodierno die, nunc, hoc tempore.

HÓDIERNUS, a, um, *D'aujourd'hui*. USUS: Disputatio hodierni et hesterni diei.

HÓMICIDA, æ, m. *Homicide, meurtrier*. SYN. Sicarius.

HÓMICIDIUM, ii, n. *Homicide, meurtre*. SYN. Cædes. USUS: Homicidii reus.

HÓMO, ïns, m. *Homme*. SYN. Mortalis, vir; caput. PHRAS. 1. Homines fugit, il fut les hommes. Odit celebritatem, fugit homines, lucem aspicere vix potest; celebritas illi odio est, qui lucem ipsam, si possit, fugiat; nunquam ille inter homines est, nunquam cum homine colloquitur, nunquam in oppido consistit, sed soliditus capit et secessus. 2. Homo est rara et insolita virtutis, c'est un homme d'une éminente vertu. Divina hominis virtus est, auctoritas, tanquam de celo lapsus, delapsus homo est. 3. Homo villissimus, *homme de rien, va surien*. Ignotum ac vile caput; terra filius; emptus de lapide: unus de multis; homulus ex argilla et luto factus. USUS: Homo, animal providum, sagax, multiplex, acutum, memor, plenum rationis et consilii, ad coeli, quasi domicilii sui conspectum excitatum. Homo ortus ad mundum contemplandum, ad imitandum DEUM. Homo Deorum immortalium quasi

gentilis, omnium animantium principatum tenens, ad intelligendum et agendum ortus.

HÓMÜLUS, i, m. *Petit homme, avorton*. SYN. Homuncio.